
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288 Lunes 2 de diciembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 60918

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
45

54
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

45548 Anuncio de formalización de contratos de la Jefatura de Administración
Económica  del  Estado  Mayor  de  la  Defensa.  Objeto:  Suministro  e
instalación de sistema inhibidor de la formación de rayo en centros del
STM-FASE 3-. Expediente: 10013131829.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de Administración Económica del Estado Mayor de la
Defensa.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Jefatura  de  Administración
Económica  del  Estado  Mayor  de  la  Defensa.

c) Número de expediente: 10013131829.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro e Instalación de sistema inhibidor de la formación de

rayo en centros del STM-FASE 3-.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 31216100 (Equipo de protección contra

rayos) y 45312310 (Trabajos de protección contra rayos).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 149.600,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 149.600,00 euros. Importe total:
181.016,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 25 de noviembre de 2013.
b) Fecha de formalización del contrato: 27 de noviembre de 2013.
c) Contratista: Líneas y Cables, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 148.702,40 euros. Importe

total: 179.929,90 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Recibida la oferta del único licitador del

expediente y  efectuado el  análisis  de la  misma con arreglo al  Pliego de
Cláusulas  Administrativas  y  de  Prescripciones  Técnicas,  se  resuelve
adjudicar el mismo a la empresa que a continuación se relaciona: Líneas y
Cables, S.A.

Madrid,  27 de noviembre de 2013.-  Jefe de la  Jefatura de Administración
Económica del  Estado Mayor  de la  Defensa.

ID: A130066694-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-11-30T00:23:04+0100




